
Об утверждении тарифов для населения на сбор, транспортировку, сортировку и 
захоронение твердых бытовых отходов по городу Алматы

Решение внеочередной XVI сессии маслихата города Алматы VIII созыва от 15 апреля 
2024 года № 111
      Сноска. Вводится в действие с 01.05.2024 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      В соответствии с  Экологического кодекса подпунктом 3) пункта 3 статьи 365
Республики Казахстан, маслихат города Алматы РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемые тарифы для населения на сбор, транспортировку, 
сортировку и захоронение твердых бытовых отходов по городу Алматы.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 мая 2024 года.
      Председатель маслихата города Алматы М. Отыншиев

 
Приложение

к решению маслихата
города Алматы

 от 15 апреля 2024 года № 111

Тарифы для населения на сбор, транспортировку, сортировку и захоронение
твердых бытовых отходов по городу алматы

№ Наименование
Цена,
в тенге

1

Тариф для населения на сбор, 
транспортировку, сортировку и 
захоронение твердых бытовых 
отходов на 1 жителя 
благоустроенного и 
неблагоустроенного секторов в 
месяц

718,5

2

Тариф на сбор, транспортировку, 
сортировку и захоронение 1 
кубического метра твердых 
бытовых отходов

3 303,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


